3

     ПЛОТБИЩЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого  созыва

ПРОЕКТ
 РЕШЕНИЕ

 ______2024                                                                                                      № __

О внесении изменений в решение Плотбищенской
сельской  Думы  от 14.10.2021 № 40/10 «Об утверждении
Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства
в Плотбищенском  сельском поселении Малмыжского района Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Плотбищенское сельское поселение Малмыжского района Кировской области,  Плотбищенская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в  решение   Плотбищенской  сельской Думы  от 14.10.2021 № 40/10 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Плотбищенском сельском поселении Малмыжского района Кировской области»,  следующие изменения согласно Приложению:
            2. Опубликовать  настоящее решение  в Информационном бюллетене  органов местного самоуправления  муниципального образования  Плотбищенское  сельское поселение Малмыжского района Кировской области и на официальном  сайте Плотбищенского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Плотбищенского
сельского поселения	И.А. Маркитанов

Председатель Плотбищенской
сельской Думы                                                                      Д.Г. Манылова

[bookmark: Par35]Приложение

          УТВЕРЖДЕНО
          решением Плотбищенской
          сельской Думы
          от _______№ __

ИЗМЕНЕНИЯ
в решение Большекитякской сельской  Думы  от 14.10.2021 № 40/10 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Плотбищенском сельском поселении Малмыжского района Кировской области»

[bookmark: _Hlk73956884]1. Приложение № 2  «Ключевые показатели муниципального контроля и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального контроля в сфере благоустройства» изложить в новой редакции:
1. Ключевые показатели и их целевые значения:
- доля установленных случаев причинения контролируемыми лицами вреда жизни и здоровью граждан, животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, имуществу физических и юридических лиц, безопасности государства, а также возникновения угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
- количество погибших в результате нарушения норм и правил в процессе осуществления деятельности, установленных правовыми актами Российской Федерации и муниципальными правовыми актами в сфере благоустройства, на 100 тыс. населения (проценты);
- количество травмированных в результате нарушения норм и правил в процессе осуществления деятельности, установленных правовыми актами Российской Федерации и муниципальными правовыми актами в сфере благоустройства, на 100 тыс. населения (проценты).
2. Индикативные показатели:
При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства устанавливаются следующие индикативные показатели:
количество проведенных плановых контрольных мероприятий;
количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;
количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;
количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований;
количество устраненных нарушений обязательных требований.
____________________